

## Ministeren

Udlændinge- og Integrationsudvalget  
Folketinget  
Christiansborg  
1240 København K



## Udlændinge- og Integrationsministeriet

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 3. maj 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 450 (Alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

### Spørgsmål nr. 450:

Kan ministeren redegøre for Udlændingestyrelsens kriterier for udvælgelsen af kilder ved udarbejdelsen af lande- og tematiske rapporter? Vil ministeren oversende en liste over de mere end 1400 rapporter, som efter det oplyste har udgjort grundlaget for de nylige vurderinger af sager fra Syrien? Vil ministeren redegøre for opdrag og planlagt metode for udarbejdelse af kommende notater om Aleppo og Hasakah, som anført i referat fra mødet i Flygtningenævnets koordinationsudvalg. d. 8 april 2021?

### Svar:

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af udvalgs-spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

"1. Udgangspunktet for alle styrelsens rapporter og notater mv. er en gennemgang af skriftligt materiale på området, herunder bl.a. bøger, rapporter og lignende fra forskere, NGO'er, FN-organisationer mv. samt informationer fra nyhedsmedier.

En del relevant materiale – inklusive Udlændingestyrelsens egne publikationer – kan f.eks. findes på <https://www.ecoi.net/>, der administreres af østrigsk Røde Kors. For så vidt angår Syrien ligger der her bl.a. materiale fra UNHCR, Human Rights Watch, EASO, Amnesty International, US Department of State, Syrian Human Rights Committee, BBC News og Le Monde Diplomatique.

Hvis det eksisterende skriftlige materiale ikke er tilstrækkeligt eller ikke er opdateret, suppleres de skriftlige oplysninger med interviews med kilder. Kilderne udvælges på baggrund af deres viden om rapportens emne.

21. maj 2021

Udlændinge- og  
Integrationsministeriet

Slotsholmsgade 10  
1216 København K

Tel. 6198 4000  
Mail [uim@uim.dk](mailto:uim@uim.dk)  
Web [www.uim.dk](http://www.uim.dk)

CVR-nr. 36977191

Sags nr. 2021 - 8083  
Akt-id 1617570

**2.** Når relevante kilder til belysning af specifikke emner skal identificeres, kan Udlændingestyrelsen fx sende forespørgsler til relevante ambassader, søsterkontorer i andre landes udlændingemyndigheder eller den såkaldte referencegruppe. Referencegruppen består af Dansk Flygtningehjælp, Amnesty International i Danmark, Institut for Menneskerettigheder, Dignity, Dansk Europamission, Åbne Døre og Dansk Advokatsamfund.

Udlændingestyrelsens Kontor for Landedokumentation indgår endvidere i flere internationale netværk, bl.a. i regi af EASO og IGC. Her foregår også en informations- og erfaringsudveksling, der kan medvirke til at danne grundlag for identifikation af kilder.

**3.** Udlændingestyrelsens Kontor for Landedokumentation tilstræber altid at finde et velafbalanceret udvalg af kilder for at få den fornødne bredde og dybde i forhold til det givne emne. Alle kilder bliver underlagt kildekritik for at sikre kvaliteten af de indhentede oplysninger. Heri ligger, at det undersøges, hvem kilden er, hvornår kildens oplysninger er fra, hvordan kilden har indsamlet oplysningerne, og hvorfor kilden giver oplysningerne.

Styrelsen bemærker, at det forhold, at en kilde er partisk, ikke nødvendigvis diskvalificerer kilden. Dette fremgår også af den faglige metodiske standard, som Udlændingestyrelsen følger i arbejdet med indhentning af baggrundsoplysninger, og som er fastlagt af EASO (European Asylum Support Office): <https://www.easo.europa.eu/information-analysis/country-origin-information/coi-methodology-and-guides>. Kilder fra et lands myndigheder kan således f.eks. bidrage med oplysninger om lovgivning, procedurer og dokumenter.

Det endelige valg af kilder afhænger dermed af det præcise emne for den enkelte rapport mv. samt af tilgængeligheden af relevant øvrigt skriftligt materiale.

**4.** Det fremgår af referatet af møde i Flygtningenævnets koordinationsudvalg den 8. april 2021, som er offentligt tilgængeligt på [www.fln.dk](http://www.fln.dk), at Udlændingestyrelsen på daværende tidspunkt havde planer om at udgive bl.a. et notat om situationen i Aleppo og Hasakah ultimo juni 2021. Der foreligger pr. 11. maj 2021 ikke en konkret tidsplan for udarbejdelsen af et sådant notat.

Udarbejdelsen af alle notater og rapporter om baggrundsoplysninger, herunder udvælgelsen og brugen af kilder, følger den faglige metodiske standard, som EASO har fastlagt.”

For så vidt angår anmodningen om en opgørelse over de mere end 1400 rapporter, som har udgjort grundlaget for de nylige vurderinger af sager fra Syrien, kan der henvises til Flygtningenævnets hjemmeside [www.fln.dk](http://www.fln.dk), der indeholder en database over nævnets baggrundsmateriale, herunder om Syrien.

Mattias Tesfaye

/

Kenny Rasmussen